UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày     tháng      năm 2023

V/v khẩn trương thực hiện Dự án

đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng

trồng dược liệu quý thuộc

Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS và MN

Kính gửi: UBND huyện Trà Bồng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1468/UBND-KGVX ngày 06/4/2023 về việc triển khai thực hiện Dự án đầu tư, hỗ

trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý và Công văn số 1331/UBND-KGVX ngày

31/3/2023 về việc Sổ tay hướng dẫn triển khai nội dung đầu tư, hỗ trợ phát triển

vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030 (văn

bản đã được gửi cho UBND huyện Tà Bồng); Ban Dân tộc đề nghị UBND huyện

Trà Bồng triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện Sổ tay hướng dẫn triển khai thực hiện nội

dung đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 ban hành kèm theo

Quyết định số 1486/QĐ-BYT ngày 21/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

2. Khẩn trương hoàn thành các thủ tục theo đúng quy định để triển khai

thực hiện dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý; thực hiện các

nhiệm vụ của cơ quan quản lý dự án dược liệu quý theo quy định tại Thông tư số

10/2022/TT-BYT ngày 22/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Sổ tay hướng dẫn

thực hiện; đảm bảo hoàn thành việc thực hiện và giải ngân vốn năm 2023 theo

chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 19/01/2023 và chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1468/UBND-KGVX ngày 06/4/2023.

3. Định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện nội dung đầu tư, hỗ trợ phát

triển vùng trồng dược liệu quý về Ban Dân tộc tỉnh, Sở Y tế để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh và các cấp có thẩm quyền. Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng

mắc (nếu có) về Ban Dân tộc tỉnh để tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Ban Dân tộc đề nghị UBND huyện Trà Bồng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Y tế (để p/h);

- Phòng DT huyện Trà Bồng;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

Trần Văn Mẫn

		2023-04-17T09:29:57+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-04-17T10:27:07+0700

		2023-04-17T10:27:07+0700

		2023-04-17T10:27:07+0700

		2023-04-17T10:27:07+0700